
ANEXO	III	
MUNICÍPIO	DE:	GLÓRIA	DO	GOITÁ	EXERCÍCIO	DE	2023 

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	GERAL	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RGPS 
(RESOLUÇÃO	TC	Nº	217,	DE	06	DE	DEZEMBRO	DE	2023)	

ANEXO	III‐A	
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SEGURADOS	(RGPS)	

 
(Demonstrativo	consolidado,	englobando	as	contribuições	do	Poder	Legislativo	e	dos	órgãos	e	entidades	da	administração	direta	e	indireta	do	Poder	

Executivo)	

 

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.854.721,17         253.508,13            253.508,13            253.508,13            18/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 3.031.859,01         268.526,50            268.526,50            268.526,50            18/03/2022 17/03/2022
Março 3.395.516,42         298.798,67            298.798,67            298.798,67            20/04/2022 20/04/2022
Abril 3.582.974,19         321.137,46            321.137,46            321.137,46            20/05/2022 18/05/2022
Maio 3.600.324,04         321.811,44            321.811,44            321.811,44            20/06/2022 20/06/2022
Junho 3.659.936,49         326.465,63            326.465,63            326.465,63            20/07/2022 20/07/2022
Julho 3.530.244,64         316.179,55            316.179,55            316.179,55            19/08/2022 19/08/2022
Agosto 3.541.278,13         317.615,74            317.615,74            317.615,74            20/09/2022 20/09/2022
Setembro 4.069.512,56         368.766,85            368.766,85            368.766,85            20/10/2022 20/10/2022
Outubro 3.642.163,98         328.441,29            328.441,29            328.441,29            18/11/2022 18/11/2022
Novembro 3.719.439,10         336.666,29            336.666,29            336.666,29            20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 3.841.682,63         352.599,06            352.599,06            352.599,06            18/01/2023 18/01/2023
13º salário 1.997.410,56         192.551,44            192.551,44            192.551,44            20/12/2022 20/12/2022
Total 44.467.062,92       4.003.068,05         4.003.068,05         4.003.068,05         ‐                        

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA  DATA DE
VENCIMENTO 

 DATA DO
REPASSE 

Documento Assinado Digitalmente por: ADRIANA DORNELAS CAMARA PAES, CLARA GIZELLE FEITOZA
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ANEXO	III‐B	
CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO	(RGPS)	

(RESOLUÇÃO	TC	Nº	217,	DE	06	DE	DEZEMBRO	DE	2023)	

(Demonstrativo	consolidado,	englobando	as	contribuições	do	Poder	Legislativo	e	dos	órgãos	e	entidades	da	administração	direta	e	indireta	do	Poder	
Executivo) 

 

 

 

 

 

 

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.854.721,17         624.034,50            624.034,50            9.016,49                615.018,01            18/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 3.031.859,01         662.824,08            662.824,08            11.818,78              651.005,30            18/03/2022 17/03/2022
Março 3.395.516,42         741.706,03            741.706,03            14.946,20              726.759,83            20/04/2022 20/04/2022
Abril 3.582.974,19         784.340,62            784.340,62            17.649,42              766.691,20            20/05/2022 18/05/2022
Maio 3.600.324,04         787.347,34            787.347,34            17.194,14              770.153,20            20/06/2022 20/06/2022
Junho 3.659.936,49         800.402,43            800.402,43            15.208,50              785.193,93            20/07/2022 20/07/2022
Julho 3.530.244,64         771.987,02            771.987,02            23.892,76              748.094,26            19/08/2022 19/08/2022
Agosto 3.541.278,13         774.402,93            774.402,93            32.475,89              741.927,04            20/09/2022 20/09/2022
Setembro 4.069.512,56         890.145,44            890.145,44            30.516,96              859.628,48            20/10/2022 20/10/2022
Outubro 3.642.163,98         796.508,65            796.508,65            32.674,63              763.834,02            18/11/2022 18/11/2022
Novembro 3.719.439,10         813.440,40            813.440,40            21.647,14              791.793,26            20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 3.841.682,63         840.225,36            840.225,36            15.863,92              824.361,44            18/01/2023 18/01/2023
13º salário 1.997.410,56         436.905,16            436.905,16            7.984,68                428.920,48            20/12/2022 20/12/2022
Total 44.467.062,92       9.724.269,96         9.724.269,96         250.889,51            9.473.380,45         ‐                        

 DATA DO
REPASSE 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR
DEVIDA CONTABILIZADA  BENEFÍCIOS 

PAGOS
 RECOLHIDA   DATA DE

VENCIMENTO 
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ANEXO	III‐C	
PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RGPS)	

(RESOLUÇÃO	TC	Nº	217,	DE	06	DE	DEZEMBRO	DE	2023) 

(Demonstrativo	consolidado,	englobando	as	contribuições	do	Poder	Legislativo	e	dos	órgãos	e	entidades	da	administração	direta	e	indireta	do	Poder	
Executivo) 

Informações	Gerais	Sobre	o	Parcelamento	(7)	

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____    Origem da dívida: Previdenciária 
Contribuições do ente (8): R$ ___________________________   Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________ 
Acréscimos legais (10): R$ ________________ 
Total confessado: R$ ________________ 
Número total de parcelas: _____ 
Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 
Índice de atualização legal (11): _________ 

Discriminação	dos	Pagamentos	

	

 

NÚMERO DE ORDEM
DA PARCELA

DATA DO
 REPASSE

VALOR DA
PARCELA

 SALDO DA 
DÍVIDA 

2.618.467,14      
1 10/01/2023 24.052,48                       2.594.414,66      
2 10/02/2023 24.201,70                       2.570.212,96      
3 10/03/2023 24.324,27                       2.545.888,69      
4 10/04/2023 24.480,15                       2.521.408,54      
5 30/06/2023 24.602,73                       2.496.805,81      
6 30/06/2023 24.751,95                       2.472.053,86      
7 10/07/2023 24.894,51                       2.447.159,35      
8 10/08/2023 25.037,07                       2.422.122,28      
9 08/09/2023 25.188,95                       2.396.933,33      
10 10/10/2023 25.318,19                       2.371.615,14      
11 08/12/2023 25.573,99                       2.346.041,15      

128.410,68         
2.474.451,83      

SALDO INCIAL DA DÍVIDA

ATUALIZAÇÃO DA DÍVIDA EM 31/12/2023
SALDO FINAL DA DÍVIDA EM 31/12/2023
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